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Oikaisuvaatimus.
 

Päätös johon vaaditaan muutosta: 1032/10.03.00/2023
Vaadittu muutos: maisematyölupaa ei myönnetä.
 
Vaadin saada kaupunkisuunnittelujohtajan päätöksen ” Maisematyölupapäätös 2023-314 Espoon kaupungin 12. kaupunginosassa
(Tapiola) Kimmeltien katualue tunnus 12 K, osoite Pihkapolun risteysalueen koillispuolella” kaupunkisuunnittelulautakunnan
käsiteltäväksi.
 
Lupa vanhan männyn kaatamiseen on annettu virheellisin perustein.
 
Kyseessä oleva mänty on arviolta arviolta 200 vuotta vanha, ympärysmitaltaan jopa 270 cm ja halkaisija noin 85 cm. Mänty on erittäin merkittävä osa maisemaa ja laajasti tunnettu ja tunnustettu, yksi
komeimpia Tapiolan mäntyjä, monille paikallisille suorastaan legendaarinen puu. Puu on vaurioitunut, mutta elinvoimainen, eikä aiheuta vaaraa. Kuollessaankin puu luultavasti kelottuisi ja säilyisi
upeana maisemaelementtinä. Hakijan ilmoitusta puun huonokuntoisuudesta ei ole mitenkään perusteltu, eikä tätä huonokuntoisuutta ole ilmeisesti yritetty tarkistaa tai varmistaa asiantuntijalta, eikä
puun kuntoa ole asianmukaisin tutkimuksin selvitetty. Näin keskeisen ja maisemallisesti merkittävän männyn kaataminen voi tapahtua ainoastaan, jos on pitävästi asiantuntijoiden toimesta osoitettu
puun olevan vaaraksi, eikä asiaa voida korjata muulla tavoin kun puu kaatamalla. Maisematyölupahakemuksessa tai päätöksessä ei ole esitetty mitään todisteita puun väitetystä huonokuntoisuudesta.
Maisematyöluvan myöntämiselle ei ole perusteita.
 
Kuten valituksen kohteessa olevassa päätöksessäkin todetaan: Tapiolan kasvillisuuden uusimisen ja hoidon suuntaviivat – yleisohjeen (Maisema-arkkitehdit Ruokonen & Byman Oy) mukaan
Menninkäisentie ja sen jatkeena Kimmeltie ovat linjaukseltaan ja tasaukseltaan Tapiolan kauneimpia katutiloja. Tapiola on maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä sekä valtakunnallisesti
merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY) ja vanhat männyt ovat Tapiolan maisema-arvojen ytimessä. Näiden kaatamiseen tulee olla erittäin vahvat perusteet ja pakottavat syyt.
 
Päätöksen mukaan korvaavan männyntaimenen tulee olla riittävän suuri ja sille tulee valita kaupunkikuvallisesti vastaava sijainti. Tätä vaatimus on mahdoton täytettäväksi. Mänty sijaitsee kapealla
viherkaistalla kohdassa, jossa reunakivellä eroteltu kevyen liikenteen väylä erkanee ajoradasta ja jatkuu noin 2-3 metriä leveällä viherkaistalla erotettuna. Tähän sijaintiin ei voi istuttaa nuorta mäntyä,
koska sen oksisto ulottuisi reilusti ajoradalle ja kevyen liikenteen väylälle. Vanha mänty on alhaalta oksaton ja oksisto levenee vasta korkealla ajoradan ja kevyen liikenteen väylän yläpuolella liikennettä
häiritsemättä. Tuntematta määräyksiä tarkemmin uskoisin, että nykyiset kadunsuunnitteluohjeet eivät salli männyntaimen istuttamista kyseiselle välikaistalle.
 
Päätöksen väite, että näin toteutettuna esitetty toimenpide ei turmele kaupunki- tai maisemakuvaa on virheellinen ellei suorastaan valheellinen. Kyseinen mänty on kertakaikkisen upea ja huomiota
herättävällä paikalla ja keskeinen elementti yhdessä Tapiolan kauneimmista katutiloista. Tilalle istuttavaksi tarjottava taimi voisi tarjota vastaavan maisemakuvan joskus 2200-luvulla.
 
Mikäli puussa on vaaraa aiheuttavia oksistoja, näitä voidaan poistaa yksitellen koko puuta kaatamatta.
 
Vaadin päätökseen muutosta siten, että maisematyölupaa männyn kaatamiseen ei myönnetä.
 
Liitteenä päätös johon muutosta vaaditaan, koska muutoksenhakuohje sen käskee liittämään.
 
Terveisin puun säännöllinen ohikulkija 1970-luvulta lähtien,

 



Oikaisuvaatimus kaupunkisuunnittelujohtajan viranhaltijapäätöksestä 11.04.2023 

 
Maisematyölupapäätös 2023-314 Espoon kaupungin 12. kaupunginosassa (Tapiola) Kimmeltien 
katu-alue tunnus 12 K, osoite Pihkapolun risteysalueen koillispuolella 
 
Oikaisuvaatimus 
 
Maisematyölupaa tulee muuttaa siten, että puuta ei kaadeta. Vain puun elämää edesauttavat 
toimenpiteet tulisi hyväksyä.Päätöksenteossa tulee ottaa huomioon RKY alue ja kyseisten 
vanhojen mäntyjen merkitys asukkaille ja Tapiojan kaupunkikuvaan. Elävälle puulle pitää antaa 
arvokas vanhuus ja kuolema sitten kun se luonnollisesti tulee. 
 
Perustelut 
 
Päätoksen tehnyt viranomainen on väärässä todetessaan, ettei puun kaataminen vaikuta 
kaupunkikuvaan. Puun kaataminen vaikuttaisi olennaisesti kaupunkikuvaan. 
 
Luvan hakija tai luvan myöntäjä eivät ole täysin ymmärtäneet näiden ”honkien” merkitystä 
Tapioallle ja tapiolalaisille. Ei ole sattumaa, että Espoon urheilun edustusjoukkueiden nimiä ovat 
Tapiolan Honka tai F.C. Honka.  
 
Tapiolan alkuperäinen idea oli juuri jättää ikihonkat pystyyn kun kaupunkia rakennettiin metsään. 
Espoon ensimmäisen lähiön, Tapiolan rakentaminen aloitettiin juuri tältä paikalta 1953. 
 
Espoon uusien työntekijöiden perehdyttämien on mennyt pahasti metsään, jos kaupunkipuuston 
hoidosta vastaava työntekijä keksii hakea lupaa tämän Tapiolan ikihongan kaadolle ja 
päätöksenteosta vastaava virkamies hyväksyy ajatuksen kritiikittä. 
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Oikaisuvaatimus  

 

Muutoksenhaun kohde: Kaupunkisuunnittelujohtajan Maisematyölupapäätös 2023-314 Espoon 

kaupungin 12. kaupunginosassa (Tapiola) Kimmeltien katualue tunnus 12 K, osoite Pihkapolun 

risteysalueen koillispuolella.  6§/23 (1032/10.03.00/2023) Päätöspäivä 11.4.2023 

 

Asian tausta 

 

Kaupunkisuunnittelujohtaja on 11.4.2023 päivätyllä päätöksellä myöntänyt kaupunkitekniikan kes-

kuksen luonnonhoidolle maankäyttö- ja rakennuslain 128 § mukaisen maisematyöluvan Kimmeltien 

ja Pihkapolun risteyksessä katualueella olevan männyn kaatamiseksi.  

 

Vaatimus:  

 

Kaupunkisuunnittelujohtajan maisematyölupapäätös 1032/10.03.00/2023 tulee kumota.  

 

Perustelut: 

Päätöksen kohteena on Tapiolan Mäntyviidassa sijaitseva mänty. Mäntyviidan ominaispiirteisiin 

kuuluvat vanhat männyt. Männyn luontoarvo on hyvin merkittävä ja se on osa Tapiolan kauneimpia 

katutiloja. Männyn ikä on arviolta 200 vuotta. Sen ympärysmitta metrin korkeudelta on 270 cm ja 

halkaisija noin 85 cm. Ajoväylän ja kevyen liikenteen reitin välissä kasvava mänty on erinomainen 

esimerkki siitä, miten ilman reunaojia tai reunakiviä samaan tasoon ympäröivän maaston kanssa ra-

kennetut kadut ovat maisemallisesti sopusointuisia ja istuvat hienovaraisesti ympäristöönsä. Kadun 

varressa on vaihdellen säilytettyjä mäntyjä ja koivuja myös lähellä ajorataa. Espoon kaupungin kau-

punkisuunnittelujohtaja ei maisematyölupaa koskevassa asiassa pyytänyt lausuntoa Espoon kaupun-

ginmuseolta taikka Tapiolan Kilta RY:ltä.  

 

Silmämääräisesti arvioiden maisematyölupapäätöksen kohteena oleva mänty on ollut kaksilatvai-

nen, toinen latva on katkennut. Puun rungosta näkee, että se on kaksilatvaisuuden vuoksi toiselta 

puolelta osittain revennyt jo vuosia sitten, toinen puoli on ehjä. Toinen jäljellä oleva latva on varsin 

hyväkuntoinen. Puun juuresta on lumiaura pieneltä osalta kuorinut kaarnaa vuosia sitten.  

 

Vanhan, luontoarvoltaan merkittävän männyn kaatamiseen ei tule lähteä kevein perustein. Espoon 

kaupunginmuseon viheraluepäällikkö Leena Ihalainen on itse todennut Tapiolan alueen vanhoista 

männyistä ” Tällaisia mäntyjä ei tule koskaan enää kasvamaan tälle alueelle, sillä olosuhteet ovat 

muuttuneet.” https://www.hs.fi/kaupunki/art-2000005906280.html.   

 

Päätöksen kohteena oleva männyssä on vaurioita ja kaupunkisuunnittelujohtajan päätökseen on lii-

tetty kuva männyn latvasta. Kuvatekstin mukaan ” Alla on kuva vaurioituneesta latvuksesta/run-

gosta”. Kaupunki ei kuitenkaan ole päätöksenteon perusteeksi esittänyt riittäviä selvityksiä männyn 

todellisesta kunnosta. Lisäksi päätöksessä ei käy ilmi, miten kaupunki on selvittänyt niitä edellytyk-

siä, joilla männyn kasvupaikkaa voitaisiin parantaa siten, että sen kasvuedellytykset parantuisivat.  

 

 

Liitteet:  

Kaupunkisuunnittelujohtajan päätös 6§/23 

https://www.hs.fi/kaupunki/art-2000005906280.html
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Espoon kaupungin kaupunkisuunnittelulautakunnalle 

 

Asia: Oikaisuvaatimus kaupunkisuunnittelujohtajan viranhaltijapäätöksestä 11.04.2023  

 

Oikaisuvaatimuksen tekijä: Tapiolan Kilta ry 

 

Viite: Maisematyölupapäätös 2023-314 Espoon kaupungin 12. kaupunginosassa (Tapiola) Kimmeltien katu-

alue tunnus 12 K, osoite Pihkapolun risteysalueen koillispuolella 

 

Asukasyhdistys Tapiolan Kilta ry on saanut Tapiolan asukkailta huolestuneita viestejä viitekohdassa mainitusta 

maisematyöluvasta, jossa Espoon kaupungin kaupunkitekniikan keskuksen luonnonhoidolle myönnetään maise-

matyölupa päätöksessä mainitun männyn kaatamiseen hakemuksen mukaisesti tietyin ehdoin, mm. siten, että 

mänty korvataan uudella riittävän suurella männyntaimenella, jolle valitaan kaupunkikuvallisesti vastaava sijainti. 

 

Oikaisuvaatimus 

 

Maisematyölupaa tulee muuttaa siten, että kyseiseen paikaan, autotien ja kävelytien välissä olevaan nur-

mikaistaan, tulee edellyttää istutettavaksi vähintään kolme uutta puuta ja niitä suojaamaan matala aita.  

 

Perustelut 

 

Tapiolan Kilta ry ei ole asiantuntija puun kuntoa koskevassa asiassa, mutta päätöksen selostusosan teksti ei anna 

oikeaa kuvaa puusta. Se on tosi vanha ja iso. Sen ympärysmitta metrin korkeudelta on 270 cm ja halkaisija on noin 

85 cm. Mänty on keskikorkeudelta toiselta puolelta osittain revennyt, toinen puoli on ehjä. Männyn latva on ehjä ja 

hyväkuntoinen. Puun juuresta on lumiaura pieneltä osalta kuorinut kaarnaa. Kuvat puusta liitteenä. 

 

Ymmärrämme turvallisuuteen liittyvät tekijät. Mänty on tyypillinen tapiolalainen iso mänty, jota ei yksi määrittele-

mättömään paikkaan sijoitettu männyntaimi korvaa. Mikäli puun kaataminen on välttämätöntä, tulee varmistaa, että 

se korvataan puilla, jotka turvaavat Tapiolan ilmeen tältä osin - Tapiolan ilmeeseen kuuluvat kulkuväylien vieressä 

ja välissä olevat kasvit ja myös puut.  

 

Isot männyt ovat omaleimaista Tapiolaa, ne ovat olleet täällä jo ennen Tapiolan rakentamista. Ne vanhenevat ja 

niiden kunto huononee. Niiden läheisyyteen olisi pitänyt istuttaa etukäteen kasvamaan niitä aikanaan korvaavia 

puita. Tapiolan Kilta ry korostaakin pitkäaikaisen suunnittelun tarvetta myös näissä yksittäisiä puita ja puuryhmiä 

koskevissa luonnonhoitoasioissa. 

 

Tapiolassa 26.4.2023 

 

Tapiolan Kilta ry 
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Liitteenä 3 valokuvaa männystä pohjoisesta ylämäen suunnasta ja linkki päätökseen 
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Kaupunkisuunnittelukeskus  1032/10.03.00/2023 
Kaupunkisuunnittelujohtaja 11.04.2023    
     


 
 
 
 


 
 
 
 


Maisematyölupapäätös 2023-314 Espoon kaupungin 12. kaupunginosassa 
(Tapiola) Kimmeltien katualue tunnus 12 K, osoite Pihkapolun 
risteysalueen koillispuolella 
 
Päätös  


Päätän myöntää Espoon kaupungin kaupunkitekniikan keskuksen 
luonnonhoidolle maankäyttö- ja rakennuslain 128 §:n mukaisen 
maisematyöluvan Espoon kaupungin 12. kaupunginosassa (Tapiola) 
Kimmeltien katualueelta tunnus 12 K hakemuksen mukaisesti männyn 
kaatamista varten seuraavilla ehdoilla: 
 
Kaadettava mänty tulee korvata uudella männyllä. Männyntaimenen tulee 
olla riittävän suuri ja sille tulee valita kaupunkikuvallisesti vastaava sijainti. 
 
Ennen toimenpiteeseen ryhtymistä tulee hankkeelle nimetä 
rakennusvalvontakeskuksen hyväksymä vastaava työnjohtaja. 
 
Ennen toimenpiteisiin ryhtymistä tulee maastoon sijoittaa hankkeen 
suorittamisesta kertova tiedote riittävän hyvissä ajoin. Maastotiedotteesta 
tulee käydä ilmi yhteystiedot sekä kuka tekee, mitä tekee ja milloin. 
 
Näin toteutettuna esitetty toimenpide ei vaikeuta alueen käyttämistä 
asemakaavassa varattuun tarkoitukseen eikä turmele kaupunki- tai 
maisemakuvaa. 
 
Päätös annetaan julkipanon jälkeen ja lupa on voimassa kolme vuotta 
päätöksen antamisesta. 
 
Tarkastusmaksu: 316 euroa. 
 
Sovelletut oikeusohjeet: 
Maankäyttö- ja rakennuslaki § 128, 133, 140 ja 143. 
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§ 6/2023 


Kaupunkisuunnittelukeskus  1032/10.03.00/2023 
Kaupunkisuunnittelujohtaja 11.04.2023    
     


 
 
 
 


 
 
 
 


Selostus  


 
Mapspace Viewer © 2023 Field Group 
 
Hakija 
Espoon kaupungin kaupunkitekniikan keskus/luonnonhoito. 
 
Paikka 
Espoon kaupungin 12. kaupunginosassa (Tapiola) Kimmeltien katualue 
tunnus 12 K. Osoite: Pihkapolun risteysalueen koillispuolella.  
 
Toimenpide ja toimenpidealue 
Männyn kaataminen Kimmeltien katualueelta. 
Mänty on hakijan ilmoituksen ja hakemukseen liitettyjen tuoreiden kuvien 
(latvus halki) mukaan huonokuntoinen. Mänty sijoittuu ajotien ja kävelytien 
väliin. 
 
Alla on kuva (ei mittakaavaa) kantakartasta. Kuvaan on kaadettavaksi 
esitetty mänty merkitty vihreällä tähdellä. 
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Kaupunkisuunnittelukeskus  1032/10.03.00/2023 
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Alla on kuva vaurioituneesta latvuksesta/rungosta. 
 


 
 
Kaavoitustilanne ja rajoitukset 
 
Alueella on voimassa Itäkartanon asemakaava sekä maankäyttö- ja 
rakennuslain 128 §:n mukainen toimenpiderajoitus. 
 
Asemakaava-alueella on aina automaattisesti voimassa kaavan 
lainvoimaisuudesta johtuva maankäyttö- ja rakennuslain 128 §:n mukainen 
toimenpiderajoitus. Alueella maisemaa muuttava puiden kaataminen 
edellyttää maisematyölupaa, jollei toimenpide perustu lainvoimaiseen 
rakentamissuunnitelmaan tai viranomaisen antamaan muuhun 
lupapäätökseen. 
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Kaupunkisuunnittelukeskus  1032/10.03.00/2023 
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Alla on kuva (ei mittakaavaa) ajantasa-asemakaavasta. Kuvaan on 
kaadettavaksi esitetty mänty merkitty vihreällä tähdellä. 


 


 
 
Itäkartanon asemakaavan alueella kortteli-, katu- ja puistoalueita tulee 
säilyttää, hoitaa ja tarvittaessa uudistaa alkuperäisen suunnitelman tai 
toteutuksen mukaisesti. 
 
Rakennusjärjestyksen 2 §:ssä todetaan, että Tapiolan vanhojen 
asuntoalueiden korjauksen ja hoidon suuntaviivat ‐yleisohje (2.11.2006) on 
voimassa rakennusjärjestyksen mukaisena rakentamistapaohjeena. 
Yleisohjeessa todetaan, että ulkoalueita koskevia yleis‐ ja 
istutussuunnitelmia tulee edelleen lähtökohtaisesti noudattaa. Ulkoalueita 
tulee hoitaa ja kunnostaa alkuperäisten suunnitelmien ja/tai toteutuksen 
luonteen mukaan. 


 
Luonto- ja kulttuuriarvot 
 
Kulttuuriarvot 
 
Tapiola on maakunnallisesti arvokasta kulttuuriympäristöä sekä 
valtakunnallisesti merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä (RKY). 
 
Tapiolan kasvillisuuden uusimisen ja hoidon suuntaviivat – yleisohjeen 
(Maisema-arkkitehdit Ruokonen & Byman Oy) mukaan Menninkäisentie ja 
sen jatkeena Kimmeltie ovat linjaukseltaan ja tasaukseltaan Tapiolan 
kauneimpia katutiloja.  
Yleisohjeessa todetaan lisäksi: 
”Ilman reunaojia tai reunakiviä samaan tasoon ympäröivän maaston 
kanssa rakennetut kadut ovat maisemallisesti sopusointuisia ja istuvat 
hienovaraisesti ympäristöönsä. Kadun varressa on vaihdellen säilytettyjä 
mäntyjä ja koivuja myös lähellä ajorataa.” 
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Luontoarvot 
 
Alueella ei tiettävästi ole sellaisia luontoarvoja, joita toimenpiteen 
suorittamisen yhteydessä tulisi huomioida. 
 
Alla on kuva (ei mittakaavaa) alueen luontoarvoista. Kuvaan on 
kaadettavaksi esitetty mänty merkitty vihreällä tähdellä. 


 


 
 
Naapurien kuuleminen 
 
Hankkeen johdosta on kuultu tontin 1 korttelissa 12113 sekä Hakalehdon 
kylässä kiinteistön 1:912 omistajia. Huomautuksia ei jätetty määräaikaan 
mennessä. 
 
Tarkastusmaksu 
 
Kaupunginhallituksen 30.10.2022 tekemän taksapäätöksen mukaisesti 
hakemuksen tarkastus- ja valvontatoimenpiteistä luvan hakija on 
velvollinen suorittamaan puunkaadosta 158 euroa/päätöksen valmisteluun 
käytetty tunti (enintään 1575 euroa). 
 
Tarkastusmaksu on 316 euroa. 
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Toimivalta 
 


Espoon kaupungin hallintosäännön III osan 5 luvun 5 § 
Kaupunkisuunnittelujohtaja. 
 
 
Hokkanen Torsti 
Kaupunkisuunnittelujohtaja 
 
Valmistelija / lisätiedot: 
Salonen Pia 
 
lupavalmistelija 
puhelin 043 825 5417, soittoaika ma-to 9.00-10.30 
pia.k.salonen@espoo.fi 


 
 
Liitteet 


1 KSJ VHS maisematyölupa oikaisuvaatimusohje 
 
Tiedoksi 


Rakennusvalvontakeskus  
Espoon ympäristönsuojelu  
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  


 
 


Päätös annetaan julkipanon jälkeen 14.4.2023 ja on julkaistu julkipanopäivänä yleisessä 
tietoverkossa.







